
令和２年４月１２日 

５年生の保護者の皆様方へ 

大阪市立豊崎東小学校 

校長 笘 敦朗 

 

『５年生林間学習の日程について』 

 

 盛春の候、保護者の皆様方におかれましては、本校教育活動にご理解・ご支援を賜りまし

て厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染の対応として、国から「緊急事態宣言」が出され、さらに

大阪市教育委員会からも様々な対応指示が通知されており、現在のところ、５月６日までは、

臨時休業措置となっております。 

仮に５月７日に臨時休業措置が解けた場合、林間学習の実施までにおよそ二か月半の日

数があります。林間学習という季節との関係性が極めて強い（現地での活動内容から、夏季

の実施が不可欠）宿泊行事であることを踏まえ、この二か月半を活用し、児童の健康と安全

を第一とし、十分な準備を進め、一生の思い出となる林間学習を計画していきたいと考えて

おります。 

以上の状況のもと、校内で十分な論議と検討を重ねた結果、現在のところ（４月１３日現

在）、下記のように、林間学習を実施することといたしました。つきましては、保護者の皆

様方のご理解とご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

＊林間学習実施日程 

７月２１日（火）～２３日（木）当初の計画と同じ日程です 

＊実施方面 

兵庫県ハチ高原 

＊後日、保護者の皆様を対象に、林間学習説明会を開催します。開催日時は、あらためてご

連絡いたします。 

 

なお、実施日程は、今後の新型コロナ対策により、中止や変更の可能性もあります 

その時はあらためて、保護者の皆様方にご連絡いたします 


